別紙３

令和３年９月８日

亀山市立亀山南小学校保護者 様

亀山市教育委員会

                                    教育長 服部 裕

                                    亀山市立亀山南小学校

                                    校長 石橋 明

９月１３日（月）からの教育活動について

９月１３日（月）からの教育活動についてお知らせします。

現在、三重県に発令されている緊急事態宣言が延長される見込みとなっていることから、来週からの教

育活動を下記のとおりとします。

記

１ 学習について

※９月１３日（月）から２４日（金）まで

【午前】４限授業（短縮授業）給食なし  １１：４０集団下校

・登校しての授業、またはオンライン同時配信授業

【午後】家庭での課題学習

・新たに自宅でのオンライン同時配信授業視聴を希望されるご家庭は、９日（木）１５:００までに

電話等でご連絡ください。１０日（金）１７：００までに「オンライン同時配信授業」視聴申込書

を提出してください。ＩＤ・パスワードを手渡しさせて頂きます。

・端末の貸出を希望される場合も９日（木）１５：００までに学校へ電話等でご連絡ください。貸

し出しについては、１０日（金）１３：３０～１７：００に保護者の方に来校していただき、同

意書をご記入後、お渡しさせていただきます。

・Wi-Fiルーターの貸出を希望される場合は、直接亀山市教育委員会（0595-84-5077）へ連絡して

ください。

２ 登校について

・集団登校については、通常通りです。体調不良、新型コロナウィルス感染症予防、オンライン同時

配信授業希望等で集団登校をされない場合は、登校班へのご連絡を引き続きお願いします。

３ その他

  ・来週からの時間割や学校からの配付物は、１０日（金）にお子様に配付します。オンライン同時配

信授業視聴の方（継続の方も含む）は１０日（金）１３：３０～１７：００に来校していただきま

すようお願いします。ご都合がつかない場合はご連絡ください。

・放課後児童クラブ（学童）利用者の学校での預かりは、感染症拡大防止の観点から極力控えてくだ

さいますようご協力をお願いしています。

・学校からの連絡は、その都度メール配信しますのでご確認ください。